Sed hic sicut difficultates alioq. **Prima q; Aristo.**
et Lómetator. 7º. metaphysice dicit q; solù cō-
positū p se generat et corruptit s; formaliter solù p acciſis ad
gnatiōne et corruptionē cōpositi. **Dicit q; ad gnatiōne,**
cōpositi cōcurrunt tres gnatiōes due p se et via p accidens.
Prima est qua forma accipit eē in se, et scđa q; cōpositū ac-
cipit esse in se, et iste ambe sūt gnatiōes p se et simpliciter.
Tertia ē gnatiō q; forma et nā accipiūt eē cōpositi et eē in
cōposito p gnatiōne ipsi cōpositi, et ista est per acciſis et in
gnatiō cōpositi mediat iter gnatiōne forme in se et vi cō-
posito vel it est cōposito pino mō forma ppria gnatiōne ge-
nerat et pino cōposito et ē p se corruptit ppria corruptionē
alia a corruptionē cōpositi; s; scđo mō solū gnatiō et corruptit
ad generationē et corruptionē cōpositi et sic itelligit aristo.
et Lómetator. 7º. metaphysice aut itelligit q; solū cōpositū
cōpletive et p se existētis gnatiō. **Scđa** difficultas h; v/
timā cōclūtionē q; vi q; existīta sit illud qd vltimo gnatiō
et cōpletive; q; gnatiō est de nō else ad else ita q; existīta vi
ē terminū vltimū gnatiōis ex sua diffīltate. Dicit q; exi-
stētis nō est terminū s; est illud ad qd deducit tam formā
q; cōpositū que sunt p se termini gnatiōis eo mō quo di-
ctum est. **Alia** difficultas qd est gnatiōis p se pncipium
effectū dī q; in gnatiōe vniuoca q; pdncēs cōicat suā nāz
specifīca pducto pncipiu formale quo est nā specifica agē-
tis seu forma substātialis ei s; pncipiu qd pdudit est gene-
rans ut in gnatiōe ignis ab igne ignis gnāns est pncipium
qd sed nā ignis et sua forma substātialis est pñm quo, ita
rō agēdi est natura vel forma q; forme est agere prima de
gnatiōne sicut mere pati. Existētis autē est cōditio agentiae
sicut magnitudo est cōditio necio exigita. Ad q; color; inui-
tet vel terminet vltimū. Similiter et lumen. Itaz agere ne-
cessario pñsupponit existere cū existere sit pñm pdicamētor
que insunt p acciſis. Similiter dicat de gnatiōe equa q;

generas generat aliud a se in spē. Nam in generatore rane a sole nā solis est principiū quo. & ratio generati ranam. sed sol existens est principiū qd p̄ducit.

Sed ad maiore declaratione huius difficultatis et totius
q[ua]nis est notandum in fratre ma. q[uod] sicut in vni-
tate specifica iuueniunt tres forme. Prima est tota diffusa q[uod]
respicit adeoque ipsum diffinitum ratione prius. Secunda forma est
vicia specifica. q[uod] est per diffinitum et convertit cum diffinito; et
non dicat ipsum adeoque. Tertia est forma generis q[uod] inconverti-
biliter se habet ad diffinitum. Ita similiter in individuali suo
est forma totius individualis q[uod] resultat ex non specifica et propriete-
tate individuali et ista se habet adeoque et convertibiliter cum indi-
viduo. secunda forma est dicitur individualis q[uod] le habet cum individuali
convertibiliter in adeoque. et tertiis forma est non specifica q[uod] se
habet cum individuali in convertibiliter et in adeoque. forma namque totius
individualis in genito substantie et unica est principium formale
male forme totius in ipso generato. et tale principium potest voca-
ri generas. et eius actione potest dici genitio secunda forma q[uod] est dicitur
individualis est per modum formale dicitur individualis in genito et
talis forma potest vocari inducens. q[uod] inducit alias dicas in non
specifico non tamen edidit ea de non specifica tanquam de maiori. tercia
forma est non specifica que est principium formale in generante.
et terminus formalis in genito et ista non. sicut forma potest dici coicatur et
eius actione coicatur; q[uod] secundum illud propter coicatur quod persistit. nihil autem
persistit de genito nisi non specifica et inclusa in ea. ideo nihil
propter coicatur de illis tribus formis nisi non specifica. et ordinem
retro gradus habet iste forma in generante et genito: q[uod] gene-
rante prius agit per formam adeoque quam per formam q[uod] est forma totius
et in adeoque et per prius per formam in adeoque et convertibile supple
per necessitatem q[uod] est forma dicitur quam per formam specie q[uod] non est con-
vertibilis nec adeoque. In genito autem prius coicatur species quam inducit dicas et per prius inducit dicitur quam generat forma totius sic
igit appetit per in genito unica cuiuslibet individuali est genitio
inductio et coicatio: et per ipsius generantibus ut est generatio
primum formale et terminus formalis est forma totius individualis.
Sed ipsius generantibus ut est inducitur principium formale et ter-
minus formalis est propria ipsius vero generantibus ut est
coicatio per modum formale et terminus formalis est ipsa qualitas.

Ad argu^a i pñ^m. Ad p^m dⁱ q̄ fieri ex aliquo sui intelligi
tur dupliciter. aut vt ly ex dicit bitudine p̄tis p̄tis
intime sicut xpo^m fit ex mā & isto mō non sit forma. aut ve
ly ex dicit bitudine subi de cui^p po^a deducit ab agere & in
quo subiecto recipit & sic forma q̄ generat fit: si illud q̄d
creat ex nihilo sūt. tam p̄mo q̄ sedo mō. T̄ ad sedm p̄
forma est per se ens l^z nō sit per se existens. creatur vt sub
sistens sicut nec mā vīma. Q̄ Dō. 2^a.

Erum productio forme subalii natura
ller productio mensuræ tpe vel
instanti. Qd mensuræ instanti. qd si tpe mensura
ref esse generatio est motus. Aristo i hoc co

et ut generatio motus et motus et motus
et per omnia quae generatio simpliciter et motus vel
debet differre penes successum et instantaneum; quod motus est sicut

S. Successio i motu sibi cōmētatorē. 4^o. phisicor̄ capo.

de vacuo vel est ex resistētia mobilis ad motorē vel medijs
ad mobile sū in generatōe simplicē nō pōt dari pm: qr mo-

billis est ipsa magna que de se non habet vim vel resistat. Nec
2^m q; forma subtilis unita mere sine meo cuius immediae reci-

piat in ipa. Nō n. est q̄ēdā rō quo ma vnit forme sicut
nec cera figure. 2^o de aia. C. D. Sūntio & corruptio sunt
ēstā dicitur. S̄t̄ er ēē & nō ēē sic mor̄ iter̄ oria s̄ de effe-

iter predictoria. I. iter ee t no ec hic mol' iter tria. I. de affirmato in affirmata ut de albo i nigris. 5^o. hui^o. si eet successio i anat^oe simili ibi eet meq^o iter predictoria aristoteli.

pº, posteriorz 7. 4º, metapubic. C. P. Si sic tunc forma
substansialis suscipet magis z minº: q: si productio talis for-

me esset successiva necessaria ista forma heret gradus fin
qd ipsa paret fin magis & min². Pstis est falsum. & cōtra

Aristo. in p̄dicamentis. c. de substātia & contra auctorez. c°.
P̄ncipioz. Et cōfirmat rōne q̄ tunc gradus ultim⁹ adue-

niens forme est sibi accessus quod aduenit substantie tam constitutae in suo esse essentiali. C.P. Tunc substantia est aliqd huiusmodi ad inservientem effectum in se et in aliis substantiis et in omnibus operibus.

q: ad ipsaz estet mot' & quis mot' est de pno in pluram. s.

bus. In contrariis arguit quod impossibile est agens nāle agere in instanti. ergo nec generationē fieri in instanti p̄ia p̄z s̄ h̄is p̄bat: quod nūc agēs s̄ oī in min⁹ q̄ in instanti. C. p̄ nullus agēs cui⁹ substantia est in tpe agit in nō tpe vt dicitur in penultim⁹ p̄positiō de catisis s̄ substantia nālitter agentis est in tēpore ergo nō generabit in instanti. C. Preterea in gnatiōe ignis ex aere p̄ducit forma ignis in mā aeris p̄a⁹ in parte p̄pinqua agenti quā in remotioni.

In ista qōne ponent p̄mo alīq̄ noianda. 2⁹ aliue p̄clōnes. 3⁹ aliue difficultates. Notandum p̄mo qd̄ triplex est mutatio nālis. vna que est a nō eē ad eē seu de negatiō i affirmatiō. et illa est gnatiō fini Aristo. in hoc. 5⁹. Alia ecōtrario de esse ad nō esse seu de affirmatiō in negatiō et illa est corruptiō. Alia est de affirmato in affirmatiō seu de subo in subm et illa est motus. et totiplex est mutatio supnālis. Prima creatio que est p̄ductio alieni⁹ nullo ei⁹ p̄sup⁹. nec tanq̄ subo nec tanq̄ alīq̄ p̄ticulari p̄ ei⁹ p̄existēt. Scđa est annihilatio que est destructio alieni⁹ nullo ei⁹ p̄ncipio intrisco et p̄ticulari remanente. De his habitu⁹ est satis primo hui⁹ qōnsb⁹ de materia prima. Tertia est uersio alieni⁹ in p̄existēt vt in p̄fixo altaris vbi subā panis uertit in corp⁹ xpi et subā vini i sanguinē eius.

Pro declaratiōe istar̄ sex mutationi⁹ obet notari p̄ mutari fini Aristo. p̄. et 5⁹. hui⁹. et p̄. de generatione est se h̄ere alīr nūc q̄ p̄i⁹ p̄ pot exponi ly aliter dupl̄ aut positivē: et tūc mutatio dicit habitudinē a prima tione in terminū vel ecōtra. et sic omne qd̄ mutat p̄existit et remanet sub vtroq̄ termini⁹ et isto modo forma q̄ generat et corrupti⁹ nō mutat sed solū subiectū. alio modo ly aliter exponit negatiō. et est sensus q̄ nō se h̄z eodes modo quo p̄. et isto mō quelibet illaz sex mutationi⁹ p̄prie dicit⁹ mutatio. Scđo est notādū p̄ termini primi per se et immediati cuiuslibet mutatiōis nālis sunt forma et p̄tatio ei⁹ et isti sunt incōponibilis. 5⁹. phisicoꝝ. s̄ secūdi termini et cōcantes sunt p̄ditionē forme et h̄m̄ ei⁹ positi⁹. Exemplū de oībus cum ex albo sit nigri p̄imi termini et immediati sunt p̄matio nigredinis tanq̄ termini⁹ a quo et albedo tanq̄ termini⁹ ad quē sed cōcantes sunt nō albedo et nigredo et sic de aliis incōposibilib⁹ albedini. Tertio est notādū p̄ duplex est mot⁹ acquisitiōis. et depeditiōis. Exemplū p̄mi ut cū ex nō albo sit albū. Exemplū secūdi ut ecōtra cum ex albo sit nō albū. ideo cū ex albo sit nigri aut ecōtra. Ibi ē duplex mot⁹. vñ⁹ est depediti⁹ termini a quo. et ali⁹ acquisitiōis termini ad quē et sic mot⁹ est de affirmato in affirmatiō mot⁹ acquisitiōis est qdā gnatiō. et depediti⁹ quedā corrupti⁹ quoniam fini quid. Quarto est notādū p̄ generatio et corrupti⁹ simpli et mot⁹ distinguunt tripl̄ p̄ter eoꝝ distinctiones qd̄ditas et erratas que p̄intit ad metaphysicū. p̄ ex subo: q̄ subiectū gnatiōis et corruptiōis simpli⁹ est mā prima in qua introducunt dispositiōes pro forma substātiālā introducēta ex p̄. et 5⁹. hui⁹. et p̄. de gnatiōe sed subiectū mot⁹ fini Aristo. in hoc. 5⁹. est p̄positiōis ens i actu. naz arguit sic distinctionē inter generationē simpli et moti⁹ in isto qnto. Qd̄ mouet est qd̄ general nō est ergo generatio nō est mot⁹ vbi ly qd̄ generat et qd̄ mouetur supponit pro subiecto: q̄ si starent pro termino maior et fallā. et si in vna p̄ termino et in alia p̄ subo ar⁹m̄ eē in q̄tuo termino. distinguunt et penes terminos p̄mos. q̄ p̄mi termini gnatiōis et corruptiōis simpli⁹ sunt forma subālis et p̄ua⁹ ei⁹: s̄ p̄mi termini mot⁹ sunt qntitas vñ⁹ q̄litas aut vbi. et p̄ua⁹ ei⁹ corrupti⁹ et et distinguunt s̄ coē: vñ⁹ penes successiū et instātaneū: s̄ gnatiō simpli⁹ distinguunt a creatione eo mō quo dictū est in p̄ notabili. Quinto ē notādū p̄ gnatiō p̄t sumi dupl̄ aut p̄ alteratōe p̄ma disponēte materia prima pro introductiōe forme subālis. Alio mō pro gnatiōe forme subālis. Ultimo notādū p̄ mot⁹ accipitur dupl̄ cōter et p̄prie. p̄mo mō nō distinguunt a gnatiōe et corruptiōe nisi sicut magis coē a mīn⁹ coē vt mot⁹ est actus enīs in potētia fini qd̄ i potētia. 5⁹. hui⁹ vbi Aristo. explānās ista distinctionē p̄ exempla exēplificat de gnatiōe et corruptiōe forme et alteratōe s̄ p̄prie bene distinguunt ab illis vt facit Aristotiles in hoc quinto.

Ter. 2.8.

Ad qōne dicunt cōter et fini viā p̄bi due p̄clusiones. C. p̄ia p̄ gnatiō sūpta p̄ alteratōe p̄ma mēshū ratur tpe. p̄bat q̄ talis ē vere mot⁹ p̄prie accept⁹ ad q̄litatē. C. Scđa scđo p̄ gnatiō accepta pro p̄ciuctōe forme i se aut i mā aut i p̄posito nō ē successiū p̄bat p̄ oēs rōnes factas ante oppo⁹ marie q̄ tūc ad subām eē p̄ se mot⁹ p̄tra Aristo. i hoc. 5⁹. nā oīs muta⁹ successiū ē mot⁹ s̄ gnatiō subē ē ad subāz tanq̄ ad p̄ se p̄m̄ terminū. ḡd ad subāz eset p̄ se mot⁹. C. s̄ tāc restat difficultates p̄ma ē ista q̄ i generatōe forme subālis vñ mā alīq̄ eē sine forma nō. n. p̄t illa introducit nīs alia fuerit corrupta et erit tōs mediū q̄: nō eodē instātū. Ille dicit q̄ i eodē instātū fit gnatiō et corruptiō. s̄ gnatiō sequētis forme et corruptiō p̄cedētis et in tpe p̄cidenti mā fuit sub forma precedentis. C. Scđa difficultas q̄: instātū vñ immediate seq̄ instātū q̄ corruptiō ē p̄o: gnatiōe. Dī q̄ corruptiō ē p̄o: nā mīlē eodē instātū tgis vna expellit et altera inducit in instātū cis q̄ p̄prie p̄ alterationē p̄cedētis corruptiō nō sīc instātū est s̄l corruptiō et corruptiō esse sīc fieri et facit eē. id factū ē vñ⁹ et corruptiō ēē alteri⁹ non repugnat. C. Tertia difficultas: q̄ tūc due forme h̄re ēēt in eodē successiū s̄l i codez instātū res. n. q̄ corruptiō est et dū corruptiō alīnd gnatiō. Dī qd̄ vñ⁹ ē d illis q̄ corruptiō successiū s̄ qd̄ p̄prie corruptiō in instātū nō est duz corruptiō. C. Quarta difficultas q̄: tūc duo ḥdictoria erūt s̄l vera d̄ eodē. Dī q̄ nō q̄ foīa p̄o: b̄z esse p̄ toro tpe et q̄libet pte ei⁹ terminata exclusiū ad instātū gnatiōis et i instātū gnatiōis nō b̄z ēē et in toto p̄dicto tpe aut alīq̄ pte ei⁹ terminata ad il lūd instātū nō b̄z ēē forma posterior: s̄l capit p̄mo eē in instātū gnatiōis q̄ qd̄ē instātū ē p̄mū ēē forme posterioris et p̄m̄ no esse p̄o: forme. Quidā i ali⁹ tenet itēlīgūt q̄ gnatiō forme subālis mēlūrat tpe et q̄ ad subām ēē p̄ se mot⁹ p̄ quo notāt q̄ sīc albedo b̄z dñplicē q̄mītate virtutis vñā ēētiale que seq̄ē nāz specificā et fini istā nō suscipit: nec magis nec min⁹. nec ē excessus ifra eadē spēm s̄l solū extra et ista cōsistit idūsibili: nec vna albe⁹ ē alia ītēcio: s̄l istā aut p̄fectio: fini talē gradū: s̄l b̄z albedo īp̄fectio: nigredine q̄: magis p̄cipiat de luce et nigredo magis de opaco. Alia ē q̄ntitas virtutis accentuā q̄ seq̄ē beccytates et fini istā ē mot⁹ et successio ac excessus infra eadē spēz: naz fini istā q̄ntitatē virtutis vña albedo est altera et p̄fectio et ītēcio et q̄ntū ad p̄mā ītētate intelligi et spēs sūt sīc numeri. 8⁹. metaphysiſe. nō q̄ntū ad scđaz et q̄ plūstū idūsibili. Ita suo mō diſsignūt de q̄ntitatē virtutis i formis subālis ifra eandem spēm et q̄ fini p̄mā q̄ntitatē virtutis ēētiale nō ē successiū nec mot⁹: s̄l b̄z fini alīa accītale qd̄ p̄bat. p̄mo ex artīculo gasino q̄ q̄d̄ō dixerit aīaz xpi i puris nālib⁹ esse p̄fectio: eīa Jude sit anathema. C. D. Accipiant duo lignes fini sūt ēē hāle vñ⁹ sūt duoz pedū et lit. a. alter sit vñ⁹ p̄dis et sit. b. cōdēplet. a. vñq̄ sit vñ⁹ p̄dis tūc adhuc. a. exēdit. b. fini subām nō extēsiū q̄: glibet erit pedalis facta p̄dēfatiōe igīt ītēsue. C. D. Qd̄ est p̄fectiois in imperfectio ri nō d̄ remoueri ip̄fectioi s̄l acītib⁹ sūt lūtūsīmōi građus q̄ sūt i p̄fectioi subā ītēlīgūt mīlo magis i forma subālis. **Ad** argu⁹ facta in p̄mū ante oppo⁹ rīdēt. p̄mo ad p̄m̄ negādo q̄ gnatiō et mot⁹ differat penes successiū et instātaneū: q̄: ambo sūt successiū: s̄l sūt rōnib⁹ forma libūs vñ⁹ subiectū aut termini. C. Ad aliud dicitū q̄ vtroq̄ mō est resistēta: q̄ mā l̄ fini se nō resistat: resistit tñ vi est sub forma h̄re et sic est resistēta mobilē ad motorē et ēt est resistēta mediū ad mobile put dispositio h̄rij tenet locum mediū. Et cū dī q̄ forma immediate vñl māe. dī q̄ vñ⁹ ē corruptiō p̄i⁹ ex nā rei p̄ma forma et studiō p̄i⁹ mediat inter formā et formā et agēs et passiū. C. Ad alia dī q̄ esse et nō eē capiunt dupl̄. vñ⁹ p̄ ee et nō eē simpli⁹ et absolute loquēdo et sic ḥdictū nec est mediū eoꝝ. Alio⁹ vt supponit p̄ ee et nō eē iclūdēdo rōnē p̄fecti. i. p̄ ee p̄fectioi et nō eē et sic ē dare mediū. i. imperfectio ēē ignis. Lūz igīt gnatiō ignis iter nō eē p̄fecti ignis qd̄ ē terminū a quo ēē p̄fecti⁹ ignis qd̄ ē terminū ad quē ē mediū qdā fieri ignis in quo ignis b̄z ēē flues et p̄fectiū fini q̄ ee ē successio i gnatiōe ignis. C. Lōfirmat q̄ fini Aristo. 2⁹. metaphysice q̄ inter esse et nō esse est gnatiō media qd̄ est h̄m̄ fieri rei. C. Ad